АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« » с 7 2026 г.
г. Пологи

№ -р

О создании Комиссии по
определению фактического потребления горюче-смазочных материалов

автомобилями, используемыми органами местного самоуправления
Пологовского муниципального округа Запорожской области

Руководствуясь ст. 34 БК РФ, Федеральным законом от 20.05.2025 №33
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Уставом муниципального образования
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», утвержденным
Пологовским окружным Советом депутатов от 26.11.2023 г.№22,
Администрация Пологовского муниципального округа

РАСПОРЯЖАЮСЬ :
1. Создать Комиссию по определению фактического потребления

горюче-смазочных материалов для автомобилей, используемых органами
местного самоуправления Пологовского муниципального округа Запорожской
области.

2. Утвердить состав комиссии (приложение 1).

3. Утвердить положение о комиссии (приложение 2).

4. Контроль за ио0
собой. ЖйИВ'
Глава Пологовского
муниципального окр
Запорожской области

ан'й^^настоящего Распоряжения оставляю за

Uy .А. Сал мин

Приложение 1

К Распоряжению Администрации
Пологовского муниципального округа
Запорожской области
от «/X » /0/ 2026 г. № Л '-р

Состав
Комиссии по определению фактического потребления горюче­

смазочных материалов автомобилями, используемыми органами
местного самоуправления Пологовского муниципального округа

Запорожской области

Председатель комиссии:
            - заместитель главы Администрации Пологовского

муниципального округа по вопросам развития инфраструктуры,
архитектуры, строительства и жилигцно- коммунального
хозяйства.

Секретарь комиссии:
            - заместитель начальника отдела благоустройства, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства, транспорта и связи
Администрации Пологовского муниципального округа
Запорожской области.

Члены комиссии:
             - консультант отдела правового обеспечения Администрации

Пологовского муниципального округа Запорожской области;
               - главный бухгалтер МКУ «ЦВД в СМУ Пологовского МО»;
              - заведующий гаражом МКУ «ЦВД в СМУ Пологовского МО».

Приложение 2

К Распоряжению Администрации
Пологовского муниципального округа
Запорожской области
от « /^» Р/ 2026 г. № ^ - -р

Положение о Комиссии по определению фактического потребления
горюче-смазочных материалов автомобилями, используемыми органами

местного самоуправления Пологовского муниципального округа
Запорожской области

1. Общие полонения
1.1. Комиссия по определению фактического потребления горюче­

смазочных материалов автомобилями, используемыми органами местного
самоуправления Пологовского муниципального округа Запорожской области
(далее - Комиссия) создана с целью установить фактическое потребление
горюче-смазочных материалов автомобилей, используемых органами
местного самоуправления Пологовского муниципального округа Запорожской
области.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, Запорожской области и
нормативными-правовыми • актами Пологовского муниципального округа
Запорожской области.

2. Функции комиссии
2.1. Производить фактические замеры потребления горюче-смазочных

материалов автомобилями, используемыми органами местного
самоуправления Пологовского муниципального округа.

2.2. Для осуществления замеров, комиссия:
- Фиксирует первичные показания спидометров перед выездом

автомобиля на маршрут согласно путевому листу;
- Опечатывает бак бензина автомобиля;
- Фиксирует вторичные показания спидометра автомобиля по

завершению поездки;
- Осуществляет распломбировку бака бензина автомобиля и производит

замеры топлива;
- На основании снятых показаний и наезженного пробега автомобиля

выполняет объективные расчеты норм расхода горюче-смазочных
материалов;

- Составляет акт по итогам проверки.
2.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа

лиц, входящих в состав Комиссии и присутствующих на заседании Комиссии,
и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий
на заседании Комиссии и ответственный секретарь Комиссии. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на
заседании Комиссии

2.3. По результатам проведенной работы и на основании составленных
актов, комиссия рекомендует Администрации Пологовского муниципального
округа Запорожской области (далее - Администрации) установить
полученные в результате замеров потребления горюче-смазочных материалов
утвердить нормы списания горюче-смазочных материалов.

3. Организация работы комиссии
3.1. Основной формой деятельности Комиссии является заседание

Комиссии.
3.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины членов комиссии.
3.3. Председатель комиссии непосредственно руководит деятельностью

Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, вносит
предложения по изменению состава Комиссии, имеет право решающего
голоса, подписывает протокола заседаний Комиссии и другим вопросам,
относящимся к компетенции Комиссии. В случае отсутствия председателя, его
функции может осуществлять секретарь Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку материалов,
необходимых для осуществления деятельности комиссии, организует
хранение документации, появившейся в следствие деятельности Комиссии,
обеспечивает организационно-техническое обеспечение деятельности
Комиссии. Не позднее чем за 5 рабочих дней до заседания Комиссии
информирует ее членов, о повестке заседания, дате, месте, а также времени
проведения заседания.

3.5. Члены Комиссии выполняют отдельные поручения председателя
Комиссии, вносят предложения по вопросам, связанным с выполнением
функций комиссии.

3.6. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии, а в
случае невозможности посещения заседания - заблаговременно оповещают об
этом секретаря Комиссии.

4. Права комиссии
4.1. Комиссия имеет право запрашивать у должностных лиц

Администрации Пологовского муниципального округа Запорожской области
всю необходимую документацию для осуществления своей деятельности.

4.2. Давать рекомендации и предложения по вопросам, входящим в
компетенцию комиссии.

4.3. Члены комиссии вправе пользоваться информацией, поступающей в
Комиссию.

4.4. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении и
решении вопросов, связанных с деятельностью Комиссии.

4.5. Члены комиссии, в случае несогласия с принятыми на заседании
решениями могут изложить в письменной форме свое особое мнение по
рассматриваемым вопросам.

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

-Ь (_____

Глава Пологовского муниципального окру^
Запорожской области

А.А. Сал

) листов

.0

у|г-рр||||1ПТАЦ1
поЛоговског

VI.»11'0 Л1П1А-11Ы1О

К ОКРУГА